

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 11/2011 - TP

Processo Administrativo: 104/2011
Processo de Licitação: 101/2011
Data do Processo: 05/09/2011

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA.



ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 94/2011 (Sequência: 1)

Ao(s) 3 de Outubro de 2011, às 15:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3659, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 101/2011, Licitação nº 11/2011 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Foi aberto o envelope contendo a proposta da proponente LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA. A mesma foi analisada pelos membros da comissão, tendo sido constatado que a proponente atendeu às especificações do edital com relação à apresentação da proposta, sendo considerada vencedora do certame com o valor global de R\$ 180.894,00. Considerando que, como na fase de julgamento da habilitação, o representante da proponente manifestou concordar com todos os atos e decisão tomados, renunciando ao direito de interpor recurso, o presente processo será encaminhado para o Prefeito para deliberações quanto à homologação do mesmo. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata segue assinada pelos presentes.

Participante: 9126 - LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Lâmpada Vapor Sódio 70 W	UN	520,00		0,0000	20,50	10.660,00
2	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150 WATTS	UN	200,00		0,0000	27,00	5.400,00
3	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250 WATTS	UN	195,00		0,0000	32,00	6.240,00
4	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400 WATTS	UN	150,00		0,0000	43,50	6.525,00
5	Lâmpada Vapor Metálico 400W	UN	32,00		0,0000	70,50	2.256,00
6	Reator Lâmpada Vapor Sódio 70 W	UN	195,00		0,0000	54,50	10.627,50
7	Reator Lâmpada Vapor Sódio 150 W	UN	47,00		0,0000	68,00	3.196,00
8	Reator Lâmpada Vapor Sódio 250 W	UN	52,00		0,0000	82,00	4.264,00
9	Reator Lâmpada Vapor Sódio 400 W	UN	65,00		0,0000	102,00	6.630,00
10	Reator Lâmpada Vapor Metálico 400 W	UN	10,00		0,0000	106,00	1.060,00
11	Relé Fotoelétrica NF 5 A	UN	350,00		0,0000	18,00	6.300,00
12	Luminária IP Aberta - uso externo	UN	32,00		0,0000	39,00	1.248,00
13	Luminária IP Fechada - uso externo c/ vidro	UN	60,00		0,0000	120,00	7.200,00
14	Chave IP 1X50 NA 198/242V relé	UN	16,00		0,0000	160,00	2.560,00
15	Chave IP 2F 2X30A relé	UN	8,00		0,0000	186,00	1.488,00
16	Braço comum IP 25X1000 mm	UN	32,00		0,0000	22,00	704,00
17	Braço especial IP 49X3000 mm	UN	60,00		0,0000	108,00	6.480,00
18	FIO CALORIA 1,5 MM²	UN	100,00		0,0000	1,20	120,00
19	FITA ISOLANTE ADESIVA 9 MM X 20 METROS	RL	35,00		0,0000	4,50	157,50
20	Parafuso cabeça quadrada 16x250mm	UN	130,00		0,0000	8,50	1.105,00
21	Conector Cunha Ampactin tipo III	UN	100,00		0,0000	2,70	270,00
22	BOCAL DE PORCELANA E-27	UN	60,00		0,0000	4,80	288,00
23	BOCAL DE PORCELANA E-40	UN	50,00		0,0000	6,50	325,00
24	CABO FLEXIVEL 2,5 MM²	UN	1.000,00		0,0000	1,00	1.000,00
25	CONECTOR PARALELO TIPO CUNHA 2/2	UN	50,00		0,0000	4,50	225,00
26	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X150 MM	UN	35,00		0,0000	7,20	252,00
27	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X200 MM	UN	35,00		0,0000	8,30	290,50
28	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X300MM	UN	100,00		0,0000	9,00	900,00
29	BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO	UN	120,00		0,0000	6,50	780,00
30	LÂMPADA MERCÚRIO 80 W	UN	100,00		0,0000	17,00	1.700,00
31	CONECTOR AMPACTINHO TIPO II	UN	100,00		0,0000	3,20	320,00
32	CONECTOR AMPACTINHO TIPO B	UN	100,00		0,0000	5,00	500,00
33	CONECTOR TIPO PIERCING	UN	100,00		0,0000	7,00	700,00
34	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA CHAVE MAGNÉTICA (INSTALAR, RETIRAR	SERV	35,00		0,0000	42,50	1.487,50
35	SERVIÇOS E CONSERTOS EM CONEXÕES (LIMPEZA, REAPERTO OU SUBST	SERV	100,00		0,0000	20,50	2.050,00
36	SERVIÇOS PARA CONSERTO E INSPEÇÃO DE CIRCUITO PARA LOCALIZAR	SERV	165,00		0,0000	68,50	11.302,50
37	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE LÂMPADA EM LUMINÁRIA ABERTA (INSTA	SERV	640,00		0,0000	22,00	14.080,00
38	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE LÂMPADA EM LUMINÁRIA FECHADA (INST	SERV	480,00		0,0000	26,50	12.720,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 11/2011 - TP**

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 104/2011
Processo de Licitação: 101/2011
Data do Processo: 05/09/2011

Folha: 2/2

Participante: 9126 - LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE LÂMPADA EM LUMINÁRIA DE POSTE ACIM	SERV	130,00	0,0000	68,50	8.905,00
40	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REATOR PARA LÂMPADA COMUM OU ESPEC	SERV	360,00	0,0000	36,00	12.960,00
41	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REATOR EM POSTE ACIMA DE 11 METROS	SERV	75,00	0,0000	85,00	6.375,00
42	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE RELÊ FOTOELÉTRICO INDIVIDUAL (INST	SERV	480,00	0,0000	21,50	10.320,00
43	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE RELÊ FOTOELÉTRICO EM POSTE ACIMA D	SERV	30,00	0,0000	68,50	2.055,00
44	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE LUMINÁRIA COMPLETA (PADRÃ	SERV	45,00	0,0000	73,50	3.307,50
45	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE LUMINÁRIA COMPLETA (ORNAM	SERV	20,00	0,0000	178,00	3.560,00
Total do Participante ----->						180.894,00
Total Geral ----->						180.894,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

JOAÇABA , 3 de Outubro de 2011

COMISSÃO:

ALTEVIR DA CAS - - Presidente da Comissão de Licitação
CHEILA SACCHETTI - - Membro da Comissão
DIANE CARINA MATANA - - Membro da Comissão
FABIO AUGUSTO CONTE - - Membro da Comissão
JANETE DO PRADO - - Membro da Comissão

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

AURÉLIO BRUSTOLIN - - LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS